## منابع

### منابع عربی

ابن ماجه، شرح الإمام أبي الحسن الحنفی المعروف بالسندی، بیروت، دار المعرفه، بیروت، ۱۹۹۴.
ابن همام حنفی، محمد بن عبدالواحد، شرح فتح القدير للعاجز الفقير، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۱۲.

البخاری، أبو عبد الله محمد بن إسماعیل، ( ۲۵۶هـ / ۸۶۹م )، صحیح البخاری، ج ۱، ۱۹۹۸.

بلبول، حسام محمد، اسباب السجن ودوافعه في العصر المملوك الطوائف آداب المستنصرية السنه
۲۰۰۹

ضيف، احمد، بلاغه العرب في الاندليس، قاهره، ۱۹۲۴.

يوسف الرفاعي (۲۰۰۸)، هاله نواف يوسف الرفاعي السجون في مصر في العصر
المملوكي، قدمت هذه الرسالة استكمالاً لمتطلبات الحصول على درجه الماجستير في لتاريخ،
الجامعة الأردن، ۲۰۰۸.